Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

                                Requerimento nº 443/12

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO TREVO DE
ACESSO À AVENIDA GETÚLIO VARGAS

Fomos procurados por munícipes que
solicitaram nossa intervenção junto a Administração Pública
Municipal para que sejam tomadas providências a cerca do total
abandono que se encontra uma das principais entradas de nossa
cidade, ou seja, a principal entrada, onde diariamente transitam
centenas de pessoas, automóveis, ônibus, etc.

Destacamos que o trevo que dá acesso à
Avenida Getúlio Vargas, se encontra em situação de abandono e
desprovido de qualquer iluminação, desde a Casa das Crianças
até meados do Centro Social Urbano. Devido a escuridão, o local
está entregue à prostituição e aos usuários de drogas, bem como
acarretando sérios riscos de assaltos a população que por ali
transita no período noturno.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a  esta Casa de Leis, após consulta ao
Departamento de Iluminação Pública, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de melhorar a
iluminação pública no local
supramencionado? Se positivo, qual
é a previsão para que isso ocorra?

b)- Se negativo, justificar.
SALA DAS SESSÕES, em 21 de novembro de 2012.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                 Vereador – PSD
SK/sk